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Doradcy zawodowi z Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży zapraszają 
szkoły podstawowe prowadzone przez Miasto Poznań do współpracy w roku 
szkolnym 2025/2026. 

Działania niewymagające wypełnienia 
załączonego formularza zgłoszeniowego: 

Konsultacje indywidualne 

• dla uczniów klas VIII 

Termin realizacji: wrzesień 2025 – koniec rekrutacji do szkół ponadpodstawowych 
na rok szkolny 2026/27. 

• dla absolwentów klas VII 

Termin realizacji: czerwiec – sierpień 2026. 

Na wszystkie konsultacje obowiązują zapisy osobiste, telefoniczne oraz poprzez 
formularz na naszej stronie internetowej.  

Uczeń zgłaszający się na konsultację zobowiązany jest okazać legitymację szkolną  
w celu potwierdzenia faktu uczęszczania do poznańskiej szkoły. 

Spotkania dla rodziców uczniów klas VIII oraz doradców zawodowych 

Dwa popołudniowe spotkania: 

1. Razem przez 8 klasę – zaplanujmy ten rok świadomie. 

Podczas spotkania porozmawiamy o działaniach, które warto zaplanować w 
kalendarzu na rok szkolny. Omówimy ważne wydarzenia, pokażemy 
sprawdzone strony internetowe, gdzie można znaleźć rzetelne informacje o 
szkołach i zawodach. Wszystko po to, żeby dobrze zaplanować ten rok  
i spokojnie przygotować się do kolejnych kroków. 

 
 
 
 
 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=imM08NpXqUKZYkl_BuiaKdkYMebMyz1GvZw3H13ePD5UNkdaT0IyM0pCQlNFTUJaRFRVUFdPNTFRSi4u
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Na wyżej wymienione wydarzenia będą obowiązywać zapisy osobiste. 
Zapisy uruchamiane będą każdorazowo 2 tygodnie przed wydarzeniem. 

 

2. Razem przez proces rekrutacji – poznajmy zasady i terminy. 

Podczas spotkania porozmawiamy o tym, jak wygląda proces rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. Omówimy najważniejsze zasady, terminy  
oraz strategię układania listy szkół i klas.  

Termin realizacji: szczegóły oraz konkretne terminy pojawią się na naszej stronie 
internetowej oraz w mediach społecznościowych.  

Kontakt w sprawie spotkań pod adresem mailowym: k.trochowska@cdzdm.pl  

Zawodowe soboty  

Serdecznie zapraszamy uczniów klas IV-VI poznańskich szkół podstawowych na 
„Zawodowe soboty”, realizowane we współpracy z poznańskimi szkołami 
ponadpodstawowymi. Uczniowie będą mogli skorzystać z warsztatów pod okiem 
profesjonalistów i spróbować swoich sił w różnych zawodach. 

Termin realizacji: 18.10.2025 r. oraz 06.12.2025 r. - o szczegółach będziemy 
informować przed każdym wydarzeniem. 

Rozgrywki gier planszowych  

Spotkania stacjonarne będą prowadzone dla uczniów klas IV-VIII.  
Na uczestników będzie czekało wiele emocjonujących wyzwań i wciągająca 
rozrywka, a to wszystko w formie grywalizacji, która pozwoli poznać nowych 
znajomych oraz odkryć tajemnice świata zawodów.  

Termin realizacji: terminy ogłosimy w czerwcu 2026 r. 

Stacjonarne spotkania informacyjne w języku ukraińskim 

Spotkania będą prowadzone dla uczniów klas VIII, ich rodziców i opiekunów.  
W trakcie spotkań szczegółowo omówimy system szkolnictwa w Polsce, różnice 
między typami szkół ponadpodstawowych oraz proces rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych w Poznaniu i powiecie poznańskim. Przyjrzymy się też 
terminom oraz etapom wypełniania i składania wniosku rekrutacyjnego.  

Termin realizacji: II semestr roku szkolnego. Terminy ogłosimy bezpośrednio przed 
wydarzeniami. 

mailto:k.trochowska@cdzdm.pl
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Video „Zasady rekrutacji do szkół ponadpodstawowych  
na rok szkolny 2026/2027” 

W nagraniu szczegółowo omówimy zasady rekrutacji do szkół ponadpodstawowych 
w Poznaniu i powiecie poznańskim. Przyjrzymy się też terminom oraz etapom 
wypełniania i składania wniosku rekrutacyjnego. 

Termin realizacji: II semestr roku szkolnego, szczegóły oraz konkretny termin 
pojawią się na naszej stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych. 

Newsletter 

Zachęcamy do zapisywania się na listę odbiorców naszego newsletteru. Co miesiąc 
wysyłamy pakiet informacji dotyczący naszych działań. Dzielimy się przygotowanymi 
materiałami, ciekawymi wydarzeniami edukacyjnymi, inspiracjami oraz narzędziami 
z obszaru doradztwa zawodowego dla uczniów i nauczycieli.  

Formularz zapisu na listę odbiorców newsletteru CDZdM. 

Udział w Targach Szkolnych organizowanych przez szkoły 
podstawowe  

Jeśli w Waszej szkole organizujecie Targi Szkolne i planujecie zaprosić nas na to 
wydarzenie, prosimy o kontakt na adres k.trochowska@cdzdm.pl z miesięcznym 
wyprzedzeniem. 

Udzielanie informacji telefonicznie i mejlowo 

Przez cały rok w godzinach pracy CDZdM można dzwonić do nas lub pisać  
z pytaniami dotyczącymi systemu edukacji oraz rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. 

📞📞 61 851 97 84, 61 855 76 04  

📧📧 cdzdm@cdzdm.pl 

https://www.cdzdm.pl/PL-H672
mailto:k.trochowska@cdzdm.pl
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Działania wymagające wypełnienia załączonego 
formularza zgłoszeniowego:  

Zajęcia edukacyjne dla uczniów klas VII i VIII 

Każda szkoła może zgłosić jedną klasę (VII lub VIII) na wybrane przez siebie jedne 
zajęcia edukacyjne. 

1. Jak podejmuję decyzje? – poznaj siebie w działaniu – zajęcia dla uczniów 
klas VIII w I semestrze. 

Zajęcia pomogą uczniom lepiej zrozumieć, w jaki sposób podejmują decyzje, co 
na nie wpływa i jakie mają style działania. Uczestnicy poprzez ćwiczenia, pracę 
w grupach będą uczyć się rozpoznawać swoje mocne strony, przewidywać  
i analizować skutki swoich decyzji. 

 
2. Zawodowy świat - po co nam praca? Czy to coś więcej niż zarabianie? – zajęcia 

dla uczniów klas VII w II semestrze. 

Podczas warsztatu uczniowie przyjrzą się roli pracy w codziennym życiu – zarówno         
jako źródło dochodu, jak i ważnej wartości w życiu. Poznają różne zawody oraz 
kompetencje potrzebne do ich wykonywania. Pracując w grupach, zmierzą się  
z praktycznymi zadaniami i sprawdzą, jak wygląda współpraca i podział ról w grupie.  

To okazja, by odkryć świat zawodów i lepiej zrozumieć, co daje praca – nie tylko  
w przyszłości, ale tu i teraz. 

 

         Czas trwania: 2 godziny lekcyjne 

Termin realizacji zajęć: cały rok szkolny (terminy będą ustalane 
indywidualnie) 

Miejsce realizacji: stacjonarnie w szkołach 

Liczebność grupy: cała klasa, maksymalnie 30 osób 
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Aby wziąć udział w zajęciach, należy spełnić poniższe warunki:  

• opiekun (wychowawca, doradca zawodowy, pedagog szkolny, psycholog  
lub nauczyciel) zobowiązany jest do obecności podczas zajęć, 

• szkoła zapewni sprawny sprzęt: komputer z dwoma wejściami USB, projektor 
multimedialny, ekran do wyświetlenia prezentacji, 

• sprzęt będzie przygotowany przez pracownika szkoły przed zajęciami, 
• zapewnienie osobie prowadzącej możliwości pozostania w tej samej sali 

podczas warsztatu, 
• zajęcia odbędą się w sali lekcyjnej odpowiednio przygotowanej do pracy  

w  grupach (nie powinna to być biblioteka, hol ani stołówka), 
klasy nie będą łączone. 
 
 
 
Zajęcia dotyczą wyłącznie działań w ramach WSDZ, nie obejmują  
10-godzinnego Programu doradztwa zawodowego w klasach VII i VIII. 

Liczba zajęć jest ograniczona. O ich realizacji decyduje kolejność złożenia 
zapotrzebowania przez szkołę w formularzu oferty. 

Termin realizacji zajęć edukacyjnych będzie ustalany indywidualnie  
w październiku.  

 

 

INFORMACJE O NASZYCH DZIAŁANIACH 

W ramach naszych działań tworzymy także publikacje, narzędzia, artykuły, 
zestawienia, scenariusze i nagrania wideo. Organizujemy też  konsultacje grupowe, 
wydarzenia tematyczne. Działania te dostosowujemy do bieżących potrzeb naszych 
odbiorców. Mogą one służyć uczniom i ich rodzicom zarówno jako źródło wiedzy 
oraz inspiracji, a także jako wzbogacenie warsztatu pracy doradcy zawodowego, 
pedagoga, psychologa czy wychowawcy. 

Zapraszamy do obserwowania naszych aktualności na stronie internetowej  
oraz na fanpage’u na Facebooku i na kanale na YouTubie.  
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Profil CDZdM na Facebooku i Instagramie 
@cdzdm   

Na naszych profilach na Facebooku i Instagramie znajdują się aktualności dotyczące 
systemu edukacji, informacje o ważnych wydarzeniach, odpowiedzi na pytania, np. 
dotyczące rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, na studia czy egzaminu 
maturalnego. Informujemy też o naszych działaniach i publikacjach, które tworzymy 
z myślą o uczniach, doradcach zawodowych, nauczycielach i rodzicach. 

Kanał CDZdM na YouTubie  
www.youtube.com/@CDZdMPoznan  

Publikujemy na nim filmy, w których omawiamy najważniejsze tematy związane  
z wyborem szkoły, studiów lub pracy. Stworzyliśmy już serię wideo o wyborze szkoły 
ponadpodstawowej, samopoznaniu oraz zawodach szkolnictwa branżowego. 

Strona internetowa CDZdM 
www.cdzdm.pl  

Zakładki: 

• o sobie – zakładka, w której uczniowie znajdą informacje o możliwościach 
zdobywania wiedzy na temat własnej osoby, aby łatwiej było im dokonać 
rozeznania w zawodach, czy też w wybranych szkołach. Znajdują się tam także 
linki do darmowych testów online związanych z poznawaniem siebie.  

• o szkołach ponadpodstawowych – zakładka, w której znajdują się informacje na 
temat typów szkół, podstawowych różnic pomiędzy nimi oraz możliwości 
dalszego rozwoju edukacyjnego i zawodowego po ich ukończeniu.  

• o rekrutacji – zakładka, w której zamieszczamy najważniejsze informacje na 
temat rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Między innymi są to zasady 
rekrutacji, terminy rekrutacji, zasady przeliczania punktów, czy też wyniki 
rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 

• o zawodach – w zakładce staramy się ułatwić wybór zawodu, który powinien 
zależeć nie tylko od predyspozycji zawodowych, ale też od znajomości wymagań 
zawodu, zadań realizowanych w danej profesji oraz możliwości zatrudnienia  
i szans na rozwój zawodowy. 

• Dla migrantów – zakładka dla uczniów z doświadczeniem migracji. Zamieściliśmy 
w niej kluczowe informacje dla uczniów planujących kształcenie w naszym kraju: 
o jak wygląda system edukacji w Polsce, 

http://www.facebook.com/cdzdm
http://www.youtube.com/@CDZdMPoznan
http://www.cdzdm.pl/
https://www.cdzdm.pl/PL-H654/dla-migrantow.html
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o jak wybrać szkołę ponadpodstawową, 
o jakie są różnice pomiędzy typami szkół, 
o jak wygląda rekrutacja do szkół ponadpodstawowych. 

Materiały przetłumaczone zostały na język ukraiński, rosyjski i angielski. 

• Dla nauczycieli – zakładka przeznaczona dla doradców zawodowych, 
pedagogów, psychologów, nauczycieli. Zawiera scenariusze zajęć oraz artykuły 
na temat różnych aspektów realizacji doradztwa zawodowego w szkole. 

Wyszukiwarki: 

• Wyszukiwarka zawodów – zawiera corocznie aktualizowaną listę zawodów  
w technikach i branżowych szkołach I stopnia aglomeracji poznańskiej. Zawody 
opisane zostały według kryteriów takich jak przykładowe miejsca pracy, 
przykładowe przedmioty szkolne czy zawody w zasięgu ręki. Do każdego zawodu 
dołączona jest lista szkół, w ofercie których się znajdował. 

• Wyszukiwarka kwalifikacji - zawiera opis poszczególnych czynności zawodowych 
w ramach danej kwalifikacji. 

Materiały: 

• Multimedialny przewodnik ósmoklasisty – podpowiadamy w nim, od czego 
zacząć planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej, na co uczeń powinien zwrócić 
uwagę oraz jakich informacji poszukiwać w pierwszej kolejności. 

• Narzędziownik doradcy zawodowego - zestaw kart pracy, który sprawdził nam 
się w codziennej praktyce doradczej, może być on wsparciem dla innych 
doradców. Do kart dołączone są instrukcje, które mogą stanowić przewodnik  
lub inspirację do korzystania z nich w pracy z uczniami. 

• Prezentacje na temat bezrobocia absolwentów poznańskich szkół 
ponadpodstawowych oraz uczelni wyższych – materiały aktualizuje  
i przygotowuje co miesiąc zespół Obserwatorium Gospodarki i Rynku Pracy 
Aglomeracji Poznańskiej. 

• Flesz – opracowanie dotyczące bezrobocia i zatrudnienia w aglomeracji 
poznańskiej. Materiały aktualizuje i przygotowuje co miesiąc zespół 
Obserwatorium Gospodarki i Rynku Pracy Aglomeracji Poznańskiej. 

https://www.cdzdm.pl/PL-H147/zawody.html
https://www.cdzdm.pl/PL-H456/o-rekrutacji.html
https://www.cdzdm.pl/PL-H193/prezentacje-dla-doradcow.html
https://www.cdzdm.pl/PL-H193/prezentacje-dla-doradcow.html
https://www.cdzdm.pl/PL-H193/prezentacje-dla-doradcow.html
https://www.cdzdm.pl/PL-H134/flesz.html
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Nawiązanie współpracy przez szkołę z Centrum 
Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży w roku szkolnym 
2025/2026 

Na proponowane przez nasz zespół działania obowiązują zapisy poprzez załączony 
formularz zgłoszeniowy. Należy go czytelnie wypełnić, wydrukować i podpisać. 
Wypełniony i podpisany przez dyrektora szkoły formularz prosimy przesłać pocztą 
tradycyjną na adres: 

Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży 
ul. Działyńskich 4/5, 61-727 Poznań 
lub skan podpisanego dokumentu przesłać na adres mejlowy: zgloszenie@cdzdm.pl  

Termin nadsyłania formularzy mija 30 września 2025 roku (w przypadku listu liczy 
się data stempla pocztowego). Formularze, które dotrą do CDZdM po wskazanym 
terminie, nie zostaną uwzględnione. 

W przypadku pytań dotyczących oferty lub formularza zgłoszeniowego, prosimy  
o kontakt telefoniczny: 61 855 76 04, 61 851 97 84. 

mailto:zgloszenie@cdzdm.pl
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